



**Ingeniør- og Entreprenørfirma  
Gravmand A/S**

Birkerød Kongevej 106  
3460 Birkerød  
CVR-nr. 51603710

**Årsrapport 01.01.2021 - 30.04.2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.06.2021

---

**Diana Germann Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 30.04.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ingeniør- og Entreprenørfirma Gravmand A/S  
Birkerød Kongevej 106  
3460 Birkerød

CVR-nr.: 51603710  
Hjemsted: Birkerød  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 30.04.2021

## Bestyrelse

Søren Tscherning, formand  
Poul Kent Eliassen  
Klaus Bodilsen  
Diana Germann Nielsen

## Direktion

Poul Kent Eliassen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i entreprenørvirksomhed og dermed beslægtede områder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat udgør et overskud på 1.542 t.kr. mod et underskud på 5.175 t.kr. sidste år. Periodens resultat er påvirket dels af et forbedret driftsresultat i forhold til tilsvarende for det foregående år, dels en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendom. Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 1.010 t.kr. pr. 30.04.2021. Der er i året foretaget opskrivninger på produktionsanlæg og maskiner med netto 858 t.kr. samt ydet koncerntilskud på 900 t.kr.

Som følge af ny ejer i selskabet pr. 01.01.2021 har selskabet forkortet sit regnskabsår. Regnskabsåret vil herefter løbe fra 01.05 til 30.04. Sammenligningstallene i nærværende årsrapport dækker en 12 måneders periode (01.01.2020 – 31.12.2020).

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.250.836</b>	<b>14.417.510</b>
Personaleomkostninger	1	(6.225.380)	(20.072.133)
Af- og nedskrivninger		(245.784)	(915.353)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.220.328)</b>	<b>(6.569.976)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	11.413
Andre finansielle omkostninger		(15.579)	(68.827)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>(2.235.907)</b>	<b>(6.627.390)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.941.515	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.705.608</b>	<b>(6.627.390)</b>
Skat af årets resultat	2	(163.225)	1.452.758
<b>Årets resultat</b>		<b>1.542.383</b>	<b>(5.174.632)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.542.383	(5.174.632)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.542.383</b>	<b>(5.174.632)</b>

# Balance pr. 30.04.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		4.600.000	0
Produktionsanlæg og maskiner		2.245.573	1.335.873
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		198.283	252.067
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>7.043.856</b>	<b>1.587.940</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		372.478	372.478
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>372.478</b>	<b>372.478</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.416.334</b>	<b>1.960.418</b>
Råvarer og hjælpematerialer		116.000	200.000
Aktiver bestemt for salg		0	660.185
<b>Varebeholdninger</b>		<b>116.000</b>	<b>860.185</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.140.942	13.870.494
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	695.190	6.247.976
Andre tilgodehavender		14.000	112.092
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.850.132</b>	<b>20.230.562</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.424.518</b>	<b>1.528.489</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.390.650</b>	<b>22.619.236</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.806.984</b>	<b>24.579.654</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		858.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		172.478	172.478
Overført overskud eller underskud		(520.143)	(2.962.525)
<b>Egenkapital</b>		<b>1.010.335</b>	<b>(2.290.047)</b>
Udskudt skat		1.744.000	1.338.775
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.744.000</b>	<b>1.338.775</b>
Gæld til realkreditinstitutter		905.429	932.932
Anden gæld		1.629.915	1.629.915
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>2.535.344</b>	<b>2.562.847</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	89.334	82.487
Bankgæld		0	112.259
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	946.247	6.831.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.616.327	11.838.276
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.675.690	577.596
Gæld til associerede virksomheder		0	100.953
Anden gæld		3.189.707	3.425.287
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.517.305</b>	<b>22.968.079</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.052.649</b>	<b>25.530.926</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.806.984</b>	<b>24.579.654</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	172.478	(2.962.526)	(2.290.048)
Årets opskrivninger	0	1.100.000	0	0	1.100.000
Koncerntilskud o.l.	0	0	0	900.000	900.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(242.000)	0	0	(242.000)
Årets resultat	0	0	0	1.542.383	1.542.383
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>858.000</b>	<b>172.478</b>	<b>(520.143)</b>	<b>1.010.335</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	5.290.220	17.299.086
Pensioner	559.039	1.919.205
Andre omkostninger til social sikring	185.691	375.108
Andre personaleomkostninger	190.430	478.734
	<b>6.225.380</b>	<b>20.072.133</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>32</b>	<b>36</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	0	(1.452.758)
Ændring af udskudt skat	163.225	0
	<b>163.225</b>	<b>(1.452.758)</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.751.031	8.816.405	2.361.722
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.751.031</b>	<b>8.816.405</b>	<b>2.361.722</b>
Årets opskrivninger	3.939.815	1.100.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.939.815</b>	<b>1.100.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.089.146)	(7.480.532)	(2.109.655)
Årets afskrivninger	(1.700)	(190.300)	(53.784)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.090.846)</b>	<b>(7.670.832)</b>	<b>(2.163.439)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.600.000</b>	<b>2.245.573</b>	<b>198.283</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	660.000	1.145.573	0

### Investerings ejendomme

Investerings ejendomme er opgjort til dagsværdi svarende til en eksakt markedsværdi opgjort februar 2021.

### Produktionsanlæg og maskiner

Opskrivning på produktionsanlæg og maskiner er opskrevet til tilnærmelsesmæssige dagsværdier

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>200.000</b>
Opskrivninger primo	172.478
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>172.478</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>372.478</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.
Brolægger- og Anlægsgartnerfirma Lindehøj ApS	Birkerød	ApS	100	372.478

#### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	129.644.632	69.510.381
Foretagne acontofaktureringer	(129.895.689)	(70.093.626)
Overført til forpligtelser	946.247	6.831.221
	<b>695.190</b>	<b>6.247.976</b>

#### 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	89.334	82.487	905.429	586.205
Anden gæld	0	0	1.629.915	0
	<b>89.334</b>	<b>82.487</b>	<b>2.535.344</b>	<b>586.205</b>

Anden gæld består af selskabets skyldige indefrosne feriepenge. Forpligtelsen forfalder til betaling, i takt med at medarbejdere forlader arbejdsmarkedet. Ledelsen forventer at indbetale forpligtelsen indenfor 1 til 5 år.

## 7 Eventualforpligtelser

### Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Morning ApS, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for igangværende og afsluttede projekter pr. 30. april 2021, der udgør 19.055 t.kr. Selskabets arbejdsgarantier er forsikret.

## 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Morning ApS, c/o Søren Tscherning, Trangravsvej 1Z, 1436 København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Tscherning Holding A/S, Guldalderen 32, 2640 Hedehusene
